



**Revisionscentret Ribe**  
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50  
6760 Ribe  
**T** 7542 0955  
**E** info@reviribe.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

*FSR - danske revisorer*

ReTec Miljø ApS  
Fjordagervej 38  
6100 Haderslev

CVR nr. 25 86 24 22  
-----

Årsrapport for 2019

Godkendt på generalforsamlingen den 20. marts 2020

Som dirigent:

---

Kjeld Jensen

Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Sønderborg  
Tønder

**Tal med os**

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4 - 5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 11
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2019.....	12
Balance pr. 31. december 2019.....	13 - 14
Noter.....	15 - 16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ReTec Miljø ApS Fjordagervej 38 6100 Haderslev
	Telefon: 74 56 81 06
	CVR-nr.: 25 86 24 22
	Hjemsted: Haderslev Kommune
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december
	Stiftelsesdato: 23.01.2001
<b>Aktivitet</b>	Selskabet arbejder hovedsageligt med udvikling, fabrikation og salg af miljøudstyr og hermed beslægtet virksomhed.
<b>Direktion</b>	Kjeld Jensen Thomas Krahn Jessen (adm. direktør)
<b>Bestyrelse</b>	Jens Vestergaard (formand) Kjeld Jensen Michael Hasbo Esben Crafacck Jensen
<b>Kreditinstitut</b>	Danske Bank Gravene 2 6100 Haderslev
<b>Revision</b>	Revisionscentret Ribe Godkendt Revisionsanpartsselskab Industrivej 50 6760 Ribe

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet arbejder hovedsageligt med udvikling, fabrikation og salg af miljøudstyr og hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på kr. 441.948, hvilket er under selskabets forventninger og dermed ikke tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet i 2020 forventes på samme niveau som 2019, men selskabet forventer en væsentlig forbedring af resultatet for det kommende regnskabsår.

Selskabets ledelse har ultimo 2019/primo 2020 iværksat flere strategiske tiltag som har bidraget til en positiv udvikling i selskabets aktiviteter og ledelsen imødeser derfor det kommende år med optimisme.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Det er endnu uvist, i hvilket omfang selskabet vil blive påvirket af COVID-19 udbruddet, men ledelsen har vurderet, at det ikke vil påvirke selskabet i en sådan grad, at der skal indarbejdes yderligere i årsrapporten for 2019.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2019

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
BRUTTOFORTJENESTE		13.867.934	12.785.795
Personaleomkostninger	1	-11.817.085	-10.073.853
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-1.122.396</u>	<u>-1.121.591</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		928.453	1.590.351
Andre finansielle indtægter		176.416	160.530
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		-111.023	-116.490
Andre finansielle omkostninger		<u>-422.477</u>	<u>-514.758</u>
RESULTAT FØR SKAT		571.369	1.119.633
Skat af årets resultat		<u>-129.421</u>	<u>-249.944</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>441.948</u></u>	<u><u>869.689</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>441.948</u>	<u>869.689</u>
Disponeret i alt		<u><u>441.948</u></u>	<u><u>869.689</u></u>

## Balance pr. 31. december 2019

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<b>AKTIVER</b>			
<b><u>ANLÆGSAKTIVER</u></b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2	<u>152.332</u>	<u>304.696</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>152.332</u>	<u>304.696</u>
Ombygning lejede lokaler		695.108	763.280
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>2.013.495</u>	<u>1.793.099</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>2.708.603</u>	<u>2.556.379</u>
Andre tilgodehavender		753.150	753.150
Deposita		<u>294.350</u>	<u>227.750</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.047.500</u>	<u>980.900</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u><u>3.908.435</u></u></b>	<b><u><u>3.841.975</u></u></b>
<b><u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u></b>			
Varer under fremstilling		139.288	0
Fremstillede varer og handelsvarer		6.796.643	6.078.238
Forudbetalinger for varer		<u>2.313.763</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt		<u>9.110.406</u>	<u>6.078.238</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.233.393	11.057.685
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.251.242	2.063.373
Andre tilgodehavender		13.839	45.794
Periodeafgrænsningsposter		<u>549.693</u>	<u>264.929</u>
Tilgodehavender i alt		<u>8.048.167</u>	<u>13.431.781</u>
Likvide beholdninger		<u>584.492</u>	<u>910.128</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u><u>17.743.065</u></u></b>	<b><u><u>20.420.147</u></u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u><u>21.651.500</u></u></b>	<b><u><u>24.262.122</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		152.332	304.696
Overført overskud		<u>4.267.908</u>	<u>2.373.596</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u><u>4.545.240</u></u>	<u><u>2.803.292</u></u>
<u>HENSATTE FORPLIGTELSE</u>			
Hensættelser til udskudt skat		<u>222.491</u>	<u>179.878</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		<u><u>222.491</u></u>	<u><u>179.878</u></u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	726.600
Anden gæld		416.188	726.600
Leasingforpligtelser		<u>809.888</u>	<u>336.974</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	4	<u><u>1.226.076</u></u>	<u><u>1.790.174</u></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		358.000	526.000
Kreditinstitutter i øvrigt		3.259.937	5.192.981
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.989.181	5.271.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.906.043	3.969.179
Skyldigt sambeskatningsbidrag		96.098	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.774	679.500
Anden gæld		<u>935.660</u>	<u>3.849.621</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>15.657.693</u></u>	<u><u>19.488.778</u></u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u><u>16.883.769</u></u>	<u><u>21.278.952</u></u>
PASSIVER I ALT		<u><u>21.651.500</u></u>	<u><u>24.262.122</u></u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

	<i><b>Dette år</b></i>	<i><b>Sidste år</b></i>
<b>1. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u></b>		
Lønninger	10.241.233	8.668.414
Pensioner	1.236.940	1.052.748
Andre omkostninger til social sikring mv.	338.912	352.691
	11.817.085	10.073.853
I alt	11.817.085	10.073.853
 Gennemsnitlig antal ansatte	27	22
 <b>2. <u>FÆRDIGGJORTE UDVIKLINGSPROJEKTER</u></b>		
<p>Udviklingsomkostninger vedrører direkte omkostninger til en for-neddeler, som indgår som del af et komplet produktionsanlæg.</p> <p>Produktion og salg af anlægget med monteret for-neddeler skulle have været igangsat i efteråret 2017, men projektet har været udskudt således at det forventes igangsat i det kommende regnskabsår.</p>		
 <b>3. <u>ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATERIEL OG INVENTAR</u></b>		
Heraf udgør leasede aktiver	1.340.187	961.589
 <b>4. <u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</u></b>		
Restgæld der forfalder til betaling efter 5 år:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
Anden gæld	0	0
Leasingforpligtelser	0	0
	0	0
	0	0
 Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder indenfor 1 år:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
Anden gæld	0	0
Leasingforpligtelser	358.000	526.000
	358.000	526.000
I alt	358.000	526.000



## Noter

### 5. EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en restforpligtelse pr. 31.12.2019 på i alt kr. 778.000.

Der er indgået forpagtnings- og lejeaftale om leje af bygninger med en samlet årlig leje på kr. 958.000.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Memlak Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

### 6. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for bankmellemværender er deponeret skadesløsbrev på kr. 5.700.000 med virksomhedspant i simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel, fabriksnye køretøjer og immaterielle rettigheder, igangværende arbejder reduceret med forudbetalinger og leaset driftsmateriel med en bogført værdi på i alt kr. 17.282.191.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	673.311
Varebeholdninger	9.110.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.233.393
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.251.242
Andre tilgodehavender	13.839
	<hr/>
	17.282.191
	<hr/> <hr/>

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt kr. 379.130

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Kjeld Jensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-047435092044  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2020 kl.: 14:14:12  
Underskrevet med NemID

## Thomas Krahn Jessen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-610545723653  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2020 kl.: 15:32:05  
Underskrevet med NemID

## Jens Vestergaard

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-287124476612  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2020 kl.: 15:37:50  
Underskrevet med NemID

## Kjeld Jensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-047435092044  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2020 kl.: 16:21:52  
Underskrevet med NemID

## Michael Hasbo

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-193470415270  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2020 kl.: 15:39:48  
Underskrevet med NemID

## Esben Craffack Jensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-267707800387  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:03:41  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Barsballe

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1074758028328  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:05:15  
Underskrevet med NemID

## Kjeld Jensen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-047435092044  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2020 kl.: 11:47:29  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: e73a0d87YhWZ55483073